[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  16.09.2014
	№ 1516

	О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства на территории муниципального образования «Город Коряжма»

Рассмотрев протест прокуратуры г. Коряжмы, в целях реализации положений Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Закона Архангельской области от 3 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства, утвержденный постановлением администрации города от 19.11.2013 № 2119,  следующие изменения:

1. Подпункт 18.1 пункта 18 изложить в следующей редакции:

 «18.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий берут объяснение (по форме в соответствии с приложением 6 к настоящему административному регламенту), выдают предписание (по форме в соответствии с приложением 7 к настоящему административному регламенту) юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении нарушений норм и правил благоустройства с указанием сроков их устранения.

        Срок выполнения предписания об устранении нарушений, выявленных в ходе проведения проверок, устанавливается исходя из обстоятельств выявленного нарушения и разумного срока для его устранения.

Предписание об устранении выявленных нарушений составляется и подписывается должностным лицом органа муниципального контроля, проводившим проверку юридического лица, индивидуального предпринимателя непосредственно после завершения проверки и вручается руководителю или иному уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю или его уполномоченному лицу, под расписку либо направляется проверяемому лицу заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

В случае, если для составления предписания об устранении выявленных нарушений необходимо получить заключение по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, предписание об устранении выявленных нарушений составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения соответствующих мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю или его уполномоченному представителю, под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру предписания об устранении выявленных нарушений.

           При осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства должностные лица органов местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма» вправе составить протокол об административном правонарушении, связанном с нарушением обязательных требований законодательства, в соответствии с  подп.6. п.2 ст.12.1 Закона Архангельской области от 3 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» и постановлением администрации города от 09.06.2011 № 940 «О составлении протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях».

2. Подпункт 18.5 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«18.5. В случае если при проведении внеплановой проверки установлено, что в установленный срок законное предписание должностного лица об устранении нарушений не выполнено, должностное лицо, которое проводит внеплановую проверку:

1) возбуждает производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном соответствующей статьёй КоАП РФ;

2) даёт предписание об устранении нарушений, которые не были устранены в назначенный срок, с установлением срока для устранения указанных нарушений.».

3. В пункте 26 слова «может быть принято» заменить словом «принимается».

4. Признать утратившим силу приложения 8, 9 административного регламента.

Глава муниципального образования                                                          В.И. Елезов